REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          / 2012.
(Do Sr. Joaquim Beltrão)

Requer informações ao Sr. Ministro de Minas e
Energia, Edson Lobão, sobre a situação econômica-
financeira e seus respectivos investimentos para a
melhoria da qualidade dos serviços ofertados pela
Eletrobrás Distribuição Alagoas – CEAL.

                    Senhor Presidente,

  Requeiro, com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e no Artigo
115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Sr. Ministro de Minas e
Enérgia, Edson Lobão, requerimento de informações relativas a situação
econômica-financeira, os investimentos realizados nos últimos 05 (cinco) anos,
cópia de todas as auditorias e notas técnicas realizadas, bem como, os
investimentos futuros previstos, pela Eletrobrás Distribuição Alagoas – CEAL,
para a melhoria da qualidade da oferta desse importante serviço público.

                                                     JUSTIFICAÇÃO

  Trata-se de informações pertinentes à situação do fornecimento de
energia elétrica no Estado de Alagoas, quais foram as medidas adotadas para a
melhoria da qualidade do fornecimento, quais investimentos, e com relação às
auditorias internas e externas e notas técnicas realizadas, que apontam a situação
econômica-financeira e as ações de planejamento e projetos futuros.

Sala das Sessões, 04 setembro de 2012.

Deputado JOAQUIM BELTRÃO